
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 행정운영경비(안전관리과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전관리과 10,926,128 16,978,331 △6,052,203

국 4,560,893

도 475,914

군 5,889,321

행정운영경비(안전관리과)(기타/기타) 63,646 61,147 2,499

기본경비 63,646 61,147 2,499

기본경비 63,646 61,147 2,499

201 일반운영비 28,068 27,060 1,008

01 사무관리비 26,268 25,260 1,008

○일반수용비 18,540

○급량비 6,048

○상황근무 급량비 1,680

18,540,000원

7,000원*18명*5식*0.8*12월

7,000원*2명*10식*1.0*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800150,000원*12월

202 여비 31,378 31,087 291

01 국내여비 31,378 31,087 291

○부서운영 기본업무추진 여비 25,920

○관외여비(워크숍 참석 등)

5,458

25,920,000원

75,800원*18명*4일

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진(정원15인이하)

4,200350,000원*12월

재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,421,187 6,208,071 △3,786,884

국 708,498

도 258,114

군 1,454,575

재난안전관리 68,323 56,361 11,962

국 2,310

도 4,200

군 61,813

물놀이장소 안전관리표지판 표준화사업 23,526 17,184 6,342

국 2,310

군 21,216

101 인건비 18,906 10,132 8,774

04 기간제근로자등보수 18,906 10,132 8,774

○안전요원 인건비 17,506

○안전요원 상해보험 가입 1,400

41,680원*7명*60일

200,000원*7명

206 재료비 4,620 7,052 △2,432

국 2,310

군 2,310

01 재료비 4,620 7,052 △2,432



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○물놀이 안전시설 물품 구입 및 설치

4,6204,620,000원*1식

국 2,310

군 2,310

안전문화운동 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○안전문화운동 홍보물 제작 14,00014,000,000원

도 4,200

군 9,800

재난취약시설 안전점검 30,797 25,177 5,620

201 일반운영비 8,160 2,540 5,620

01 사무관리비 2,540 2,540 0

○일반수용비 1,000

― 안전관리계획(책자) 인쇄 1,000

○운영수당 1,540

― 안전관리위원회 참석 보상금

1,540

20,000원*50권

70,000원*11명*2회

02 공공운영비 5,620 0 5,620

○안전관리차량 유지관리 5,620

― 자동차세 150

― 자동차 보험료 400

― 자동차 환경개선부담금 70

― 차량유류대 및 정비비

5,000

150,000원*1대

400,000원*중형승용1대

70,000원*1대*1회

5,000,000원*중형승용1대

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○재난취약시설 안전점검 추진 여비

5,00020,000원*5회*5명*10월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○재난예방 안전점검업무 추진

1,50020,000원*5명*15회

301 일반보상금 4,800 4,800 0

09 행사실비보상금 4,800 4,800 0

○안전교육 참석자 보상 1,000

○재난예방 안전점검 참석자 보상

800

○안전문화운동 자문기술단운영 보상

600

10,000원*100명

10,000원*10회*8명

10,000원*10회*6명



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난복구 참가자 보상 400

○지역자율방재단,안전모니터봉사단 교육참석

보상금 2,000

10,000원*20명*2회

200,000원*10명

307 민간이전 11,337 11,337 0

02 민간경상보조금 7,800 7,800 0

○지역자율방재단 활동비 7,800600,000원*13개대

06 보험금 3,537 3,537 0

○지역자율방재단 상해보험 가입

3,5371,500원*9회*262명

재해대책사업 2,008,397 5,837,629 △3,829,232

국 700,000

도 217,365

군 1,091,032

재해 사전대비 예방사업 408,341 305,771 102,570

101 인건비 14,881 13,881 1,000

04 기간제근로자등보수 14,881 13,881 1,000

○풍수해 감시인 현장순찰 활동비

13,546

○재해보험료(풍수해감시인)

1,335

41,680원*1명*25일*13개읍면

13,546,000원*0.0985

201 일반운영비 41,380 38,280 3,100

01 사무관리비 38,380 35,280 3,100

○일반수용비 33,900

― 설계관련 도서 구입 500

― 재해사전대비 행동매뉴얼 책자 제작

2,000

― 재해예방 홍보물 제작 1,500

― 수방 자재 구입(톤백외 11종)

26,000

― 재해예방 홍보현수막 제작

1,300

― 폭염 홍보물 제작 2,600

○사전재해 영향성검토위원 운영수당

2,800

○재난대비 비상근무자 급식비

1,680

50,000원*10권

10,000원*200부

500원*1,000부*3회

2,000,000원*13개읍면

50,000원*13개읍면*2회

200,000원*13개읍면

70,000원*20명*2회

7,000원*4명*5일*12월

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○방재의날 행사 지원 3,0003,000,000원*1회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○재해 사전대비 예방 업무추진

1,00020,000원*5명*10회

401 시설비및부대비 351,080 251,350 99,730



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 350,000 250,000 100,000

○재해 사전대비 예방사업 150,000

○소규모 재해예방사업 200,000

150,000,000원

200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 1,350 △270

○재해 사전대비 예방사업 시설부대비

1,080150,000,000원*0.72/100

복구지원 운영 71,940 71,940 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원*1회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○재해복구 및 사전대비 업무추진 여비

4,00020,000원*2명*100일

302 이주및재해보상금 16,940 16,940 0

02 민간인재해보상금 16,940 16,940 0

○재해예방 및 복구참여 민간인 급식비

3,640

○재해예방 및 복구장비 유류대

3,300

○재난지원보상금 10,000

7,000원*10명*4일*13개읍면

1,650원*20ℓ *10대*10일

10,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○재난복구용 장비임대

50,000427,350원*9회*13개읍면

예,경보시설 보수 및 설치 51,696 111,696 △60,000

201 일반운영비 36,696 36,696 0

02 공공운영비 36,696 36,696 0

○CCTV, AWS 등 전기요금

10,080

○재해문자서비스 사용료 1,200

○재난상황실 운영사용료 1,800

○우수저류시설 전기요금

17,760

○위성전화 통신요금 2,400

○예경보시설 통신요금 3,456

30,000원*28개소*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

370,000원*4개소*12월

25,000원*8대*12월

18,000원*16개소*12월

401 시설비및부대비 15,000 75,000 △60,000

01 시설비 15,000 75,000 △60,000

○예.경보시설 보수 및 설치

15,0001,000,000원*15개소

자연재해 관측장비 유지관리 60,000 51,884 8,116

도 3,000



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 57,000

201 일반운영비 60,000 51,884 8,116

도 3,000

군 57,000

02 공공운영비 60,000 51,884 8,116

○자연재해 관측장비 유지관리 20,00020,000,000원

도 3,000

군 17,000

○재난종합상황실 장비 유지관리 10,000

○공동협력기상관측소 유지 및 보수

10,000

○우수저류시설 유지관리 20,000

10,000,000원

10,000,000원*1개소

5,000,000원*4개소

풍수해 보험 운영 11,380 11,380 0

도 4,365

군 7,015

201 일반운영비 2,650 2,650 0

01 사무관리비 2,650 2,650 0

○풍수해보험 홍보물 제작(홍보물)

2,000

○풍수해보험 홍보물 제작(현수막)

650

1,000원*2,000매

50,000원*13개읍면

307 민간이전 8,730 8,730 0

도 4,365

군 4,365

06 보험금 8,730 8,730 0

○기초생활수급자 단체보험 5,7305,000원*1,146세대

도 2,865

군 2,865

○정책자금수혜대상자 보험 3,00015,000원*200세대

도 1,500

군 1,500

급경사지정비사업 1,405,040 2,559,180 △1,154,140

국 700,000

도 210,000

군 495,040

401 시설비및부대비 1,405,040 2,559,180 △1,154,140

국 700,000

도 210,000

군 495,040

01 시설비 1,400,000 2,550,000 △1,150,000

○다안1지구 급경사지 붕괴위험지구 정비

1,000,0001,000,000,000원*1식

국 500,000

도 150,000

군 350,000

○괴진2지구 급경사지 붕괴위험지구 정비

400,000400,000,000원*1식



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 200,000

도 60,000

군 140,000

03 시설부대비 5,040 9,180 △4,140

○급경사지 정비사업 시설부대비

5,0401,400,000,000원*0.36/100

민방위·비상대비 344,467 314,081 30,386

국 6,188

도 36,549

군 301,730

민방위 운영관리 66,688 63,688 3,000

201 일반운영비 17,744 14,744 3,000

01 사무관리비 9,344 6,344 3,000

○현수막 및 상장 제작 3,000

○피복비 5,000

○급량비 1,344

1,000,000원*3회

25,000원*200벌

7,000원*4명*4식*12월

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○공공요금 및 제세 600

○시설장비유지비 2,000

○민방위 차량 유지관리 5,800

― 자동차 보험료 및 제세

800

― 유류대 및 정비비

5,000

50,000원*12회

1,000,000원*2개소

800,000원*대형승용1대

5,000,000원*대형승용1대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○비상대비,민방위 업무추진 여비

3,00020,000원*3명*5회*10월

301 일반보상금 45,944 45,944 0

08 공익근무요원보상금 41,444 41,444 0

○봉급 10,044

○중식비 16,800

○교통비 12,000

○피복비 1,000

○상해보험금 가입 1,200

○교육 및 간담회 참석 보상

400

83,700원*10명*12월

7,000원*10명*20일*12월

5,000원*10명*20일*12월

100,000원*10명

120,000원*10명

20,000원*10명*2회

09 행사실비보상금 4,500 4,500 0

○민방위 실제훈련 참석자 보상

3,000

○민방위대 창설 기념행사 참석자 보상

1,500

10,000원*30명*10회

10,000원*150명

민방위 시범마을 육성 2,000 2,000 0



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상보조금 2,000 2,000 0

○민방위 시범마을 훈련운영비

2,0001,000,000원*2개마을

소방관리 126,080 132,580 △6,500

도 20,000

군 106,080

201 일반운영비 13,580 13,580 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○대부료(의령소방서 임시청사) 11,00011,000,000원

02 공공운영비 2,580 2,580 0

○미분무소화차량 운영비 2,580

― 보험료 및 제세 580

― 유류대 및 정비비

2,000

580,000원*소형화물1대

2,000,000원*소형화물1대

301 일반보상금 30,000 24,500 5,500

03 의용소방대지원경비 30,000 24,500 5,500

○의용소방대지원 30,000

― 의용소방대 연합회 운영지원 7,000

― 의용소방대 읍,면소방대원 지원

13,000

― 의용소방대 기술경연대회 등 지원

5,000

― 경상남도 의용소방대 기술경연대회 참석

2,000

― 영호남 교류행사 지원 3,000

7,000,000원

1,000,000원*13개읍면

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원

403 자치단체등자본이전 82,500 83,500 △1,000

도 20,000

군 62,500

02 공기관등에대한대행사업비 82,500 83,500 △1,000

○소방용수 시설관리및 고장 수리

5,000

○지상소화전 신규 설치 12,000

○주택안심보험가입비 3,000

○화재피해주민 119 희망의 집(컨테이너)

40,000

1,000,000원*50개소*10/100

4,000,000원*3개소

10,000원*300세대

20,000,000원*2개소

도 20,000

군 20,000

○단독경보형감지기 및 소화기구입 10,000

― 단독경보형감지기 5,000

― 가정용소화기(3.3Kg) 5,000

○의용소방대원 현장활동 및 당면업무지도

6,500

○소방의날행사 지원 5,000

20,000원*250개

20,000원*250개

500,000원*13회

25,000원*200명*1회



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○화재없는 안전마을 행사 1,000500,000원*2개소

민방위의 날 훈련경비 3,800 1,900 1,900

국 1,140

도 760

군 1,900

201 일반운영비 3,800 1,900 1,900

국 1,140

도 760

군 1,900

01 사무관리비 3,800 1,900 1,900

○국민참여 민방위의 날 훈련 실시

3,8001,900,000원*2회

국 1,140

도 760

군 1,900

민방위 통리대장 교육 2,250 2,250 0

국 675

도 472

군 1,103

301 일반보상금 2,250 2,250 0

국 675

도 472

군 1,103

09 행사실비보상금 2,250 2,250 0

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원

2,2502,250,000원

국 675

도 472

군 1,103

민방위 중앙교육 1,080 908 172

국 324

도 216

군 540

301 일반보상금 1,080 908 172

국 324

도 216

군 540

09 행사실비보상금 1,080 908 172

○민방위 리더 양성 1,0801,080,000원*1명

국 324

도 216

군 540

민방위대 조직 운영 31,249 27,673 3,576

국 1,829

도 7,311

군 22,109

201 일반운영비 3,050 2,474 576



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 315

도 810

군 1,925

01 사무관리비 3,050 2,474 576

○민방위 실기교육 강사수당 2,000100,000원*20반

도 600

군 1,400

○안보교육 강사수당 1,050105,000원*10시간

국 315

도 210

군 525

301 일반보상금 5,699 5,699 0

국 1,514

도 651

군 3,534

09 행사실비보상금 5,699 5,699 0

○민방위지원대 활동 지원 2,6002,600,000원

국 585

군 2,015

○지원민방위대 육성(교육비) 3,0993,099,000원

국 929

도 651

군 1,519

307 민간이전 22,500 19,500 3,000

도 5,850

군 16,650

02 민간경상보조금 22,500 19,500 3,000

○주부민방위기동대 운영 19,5001,500,000원*13개대

도 5,850

군 13,650

○주부민방위기동대 결의대회 및 기술경연대회

경비지원 3,0003,000,000원*1회

비상대비 9,160 9,160 0

201 일반운영비 9,160 9,160 0

01 사무관리비 9,160 9,160 0

○일반수용비 3,000

― 현수막 및 사무용품 구입

2,000

― 음향장비 등 임차 1,000

○을지연습 급량비 6,160

100,000원*20종*1회

1,000,000원*1회

7,000원*110명*2식*4일

지역예비군 육성 지원 10,400 10,400 0

도 5,200

군 5,200

403 자치단체등자본이전 10,400 10,400 0

도 5,200

군 5,200



부서: 안전관리과

정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 예비군육성지원자본보조 10,400 10,400 0

○지역예비군 지원 10,400

― 지역예비군 교육지원 10,40010,400,000원*1개대

도 5,200

군 5,200

시효초과 폐기대상 방독면 교체 7,400 226 7,174

국 2,220

도 2,590

군 2,590

405 자산취득비 7,400 226 7,174

국 2,220

도 2,590

군 2,590

01 자산및물품취득비 7,400 226 7,174

○화생방장비 보급 7,400

― 민방위대원 화생방 방독면 보급

7,40037,000원*200개

국 2,220

도 2,590

군 2,590

통합방위협의회 운영 84,360 63,296 21,064

308 자치단체등이전 24,100 10,000 14,100

07 예비군육성지원경상보조 24,100 10,000 14,100

○통합방위협의회 운영비 10,000

○나라사랑 안보체험학교 운영비 지원

14,100

10,000,000원

14,100,000원*1식

403 자치단체등자본이전 60,260 53,296 6,964

03 예비군육성지원자본보조 60,260 53,296 6,964

○향토예비군 육성 지원 60,260

― 부대운영 지원 22,000

― 향토방위 작전 지원 13,000

― 예비군 교육훈련지원 25,260

22,000,000원

13,000,000원

25,260,000원

하천정비(국토및지역개발/수자원) 7,771,510 10,066,900 △2,295,390

국 3,852,395

도 210,000

군 3,709,115

하천관리사업 7,771,510 10,066,900 △2,295,390

국 3,852,395

도 210,000

군 3,709,115

하천 유지관리사업 362,592 362,592 0

도 130,000

군 232,592

401 시설비및부대비 362,592 362,592 0

도 130,000



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 232,592

01 시설비 360,000 360,000 0

○하천유지관리사업 360,0001,500,000원*240㎞

도 130,000

군 230,000

03 시설부대비 2,592 2,592 0

○하천유지관리사업 시설부대비

2,592360,000,000원*0.72/100

소하천 유지관리 236,200 151,200 85,000

401 시설비및부대비 236,200 151,200 85,000

01 시설비 236,200 151,200 85,000

○소하천 유지관리 152,500

○궁류 대현천 정비공사 25,000

○궁류 앞내 소하천 정비공사

30,000

○하천 긴급준설 장비비 28,700

152,500,000원

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

350,000원*2일*41개소

소하천 정비사업 4,818,977 3,626,580 1,192,397

국 2,103,000

군 2,715,977

401 시설비및부대비 4,818,977 3,626,580 1,192,397

국 2,103,000

군 2,715,977

01 시설비 4,806,000 3,616,814 1,189,186

○소하천 정비사업 3,606,0003,606,000,000원

국 1,803,000

군 1,803,000

○소하천정비종합계획(변경)수립 용역

1,200,0001,200,000,000원

국 300,000

군 900,000

03 시설부대비 12,977 9,766 3,211

○소하천 정비사업 시설부대비

12,9774,806,000,000원*0.27/100

노후배수장 및 수문 정비사업 107,700 107,700 0

201 일반운영비 6,800 6,800 0

02 공공운영비 6,800 6,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

― 배수문 전기요금 1,800

○시설장비유지비 5,000

― 배수문 도장 및 윤활유 주입

5,000

30,000원*20개소*3월

100,000원*50개소

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

01 시설비 100,000 100,000 0



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○노후배수장 및 수문정비사업

100,00050,000,000원*2개소

03 시설부대비 900 900 0

○노후배수장 및 수문정비사업 시설부대비

900100,000,000원*0.90/100

춘,추계 하천 제방 정비 200,000 201,440 △1,440

401 시설비및부대비 200,000 201,440 △1,440

01 시설비 200,000 200,000 0

○기성제정비(풀베기) 사업

200,00020,000,000원*5개소*2회

국가하천유지보수사업(4대강-친수시설) 256,996 935,670 △678,674

국 255,158

군 1,838

401 시설비및부대비 256,996 935,670 △678,674

국 255,158

군 1,838

01 시설비 255,158 930,000 △674,842

○국가하천유지보수사업(4대강-친수시설)

255,158255,158,000원

국 255,158

03 시설부대비 1,838 5,670 △3,832

○국가하천유지보수사업(4대강-친수시설) 시설

부대비 1,838255,158,000*0.72/100

고향의강 조성사업 670,868 833,333 △162,465

국 400,000

도 80,000

군 190,868

401 시설비및부대비 670,868 833,333 △162,465

국 400,000

도 80,000

군 190,868

01 시설비 666,667 833,333 △166,666

○의령천 고향의강 조성사업

666,667666,667,000원*1식

국 400,000

도 80,000

군 186,667

03 시설부대비 4,201 0 4,201

○의령천 고향의강 조성사업 시설부대비

4,201666,667,000원*0.63/100

친환경생활공간조성사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○역사문화 부잣길 유지관리사업(14.5km)

20,00020,000,000원



부서: 안전관리과

정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 1,098,177 1,013,898 84,279

국 1,094,237

군 3,940

401 시설비및부대비 1,098,177 1,013,898 84,279

국 1,094,237

군 3,940

01 시설비 1,094,237 1,010,261 83,976

○국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)

1,094,2371,094,237,000원

국 1,094,237

03 시설부대비 3,940 3,637 303

○국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 시

설부대비 3,9401,094,237,000원*0.36/100

지하수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 211,087 155,280 55,807

도 7,800

군 203,287

지하수 관리 211,087 155,280 55,807

도 7,800

군 203,287

지하수 이용실태 조사 및 방치된 폐공 원상 복구 26,000 26,000 0

도 7,800

군 18,200

401 시설비및부대비 26,000 26,000 0

도 7,800

군 18,200

01 시설비 26,000 26,000 0

○지하수 이용실태 조사 및 방치된 폐공 원상

복구 26,00026,000,000원

도 7,800

군 18,200

지하수 보조관측망 설치사업 185,087 129,280 55,807

201 일반운영비 14,870 3,380 11,490

02 공공운영비 14,870 3,380 11,490

○지하수 보조관측망 전화요금

5,220

○지하수 보조관측망 통신개통비

650

○지하수 보조관측망 유지관리

9,000

15,000원*29개소*12월

50,000원*13개소

1,500,000원*6개소

401 시설비및부대비 170,217 125,900 44,317

01 시설비 169,000 125,000 44,000

○지하수 보조관측망 설치

169,00013,000,000원*13개소

03 시설부대비 1,217 900 317



부서: 안전관리과

정책: 지하수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 지하수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지하수 보조관측망 설치 시설부대비

1,217169,000,000원*0.72/100

생활지원서비스(사회복지/취약계층지원) 308,698 286,933 21,765

가로등(보안등) 관리 287,418 270,263 17,155

가로등(보안등) 고장 수리 206,698 201,528 5,170

101 인건비 9,226 12,813 △3,587

04 기간제근로자등보수 9,226 12,813 △3,587

○가로등(보안등)정비 및 봉사활동 지원 인부임

8,398

○4대보험료 828

83,975원*1명*100일

8,398,000원*0.0985

201 일반운영비 8,580 7,660 920

01 사무관리비 7,080 6,160 920

○가로등 서버컴퓨터 및 전산프로그램 운영

3,000

○생활지원서비스 현장처리반 피복비 1,800

― 동계 하계 작업복 1,200

― 동계 하계 작업화 400

― 우의 200

○생활지원서비스 현장처리반 특근자 급식 제공

1,680

○생활지원자원봉사협의회 감사패 제작

600

3,000,000원*1식

150,000원*4명*2회

50,000원*4명*2회

50,000원*4명*1회

7,000원*4명*5일*12월

150,000원*4명

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○생활지원서비스 장비수선 및 부품교체 등

1,5001,500,000원*1식

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○생활지원서비스 현장처리 업무추진 여비

4,32020,000원*3명*6일*12월

206 재료비 93,600 93,600 0

01 재료비 93,600 93,600 0

○가로등(보안등) 고장수리용 자재 구입 93,600

― 전자점멸기 18,000

― 점멸기유니트 4,200

― 메탈램프 16,000

― 메탈안정기 16,000

― 누전차단기 2,000

― 등기구 12,000

― 암대 8,800

― 안정기보관함 6,600

― 기타 잡자재(전선외 9종)

10,000

60,000원*300개

42,000원*100개

20,000원*800개

40,000원*400개

10,000원*200개

80,000원*150개

88,000원*100개

33,000원*200개

10,000원*10종*100개



부서: 안전관리과

정책: 생활지원서비스(사회복지/취약계층지원)

단위: 가로등(보안등) 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 90,972 83,135 7,837

01 시설비 90,000 82,500 7,500

○가로등(보안등) 유지보수(총5,000등주 15%)

90,000120,000원*750등주

03 시설부대비 972 635 337

○가로등(보안등) 유지보수 시설부대비

97290,000,000원*1.08/100

노후 가로등(보안등) 교체 및 신설 80,720 68,735 11,985

401 시설비및부대비 80,720 68,735 11,985

01 시설비 80,000 68,000 12,000

○노후 가로등(보안등) 교체 및 신설

80,0001,000,000원*80등주

03 시설부대비 720 735 △15

○노후 가로등(보안등) 교체 및 신설 시설부대

비 72080,000,000원*0.90/100

소외계층 봉사활동 21,280 16,670 4,610

소외계층 노후 전기시설 수리서비스 3,120 3,120 0

206 재료비 3,120 3,120 0

01 재료비 3,120 3,120 0

○소외계층 노후전기시설 수리용 전기자재 구입

3,12030,000원*8세대*13개읍면

의령군 생활지원 자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 18,160 13,550 4,610

206 재료비 7,500 4,000 3,500

01 재료비 7,500 4,000 3,500

○생활지원 자원봉사협의회 마을순회 봉사활동

수리용 자재 구입 7,500250,000원*5팀*6회

301 일반보상금 4,860 3,750 1,110

09 행사실비보상금 4,860 3,750 1,110

○생활지원 자원봉사협의회 마을순회 봉사활동

참가자 보상 4,86027,000원*30명*6회

307 민간이전 5,800 5,800 0

02 민간경상보조금 5,800 5,800 0

○생활지원 자원봉사협의회 선진지 견학

3,000

○생활지원 자원봉사협의회 현장근무 작업복 구

입 2,800

100,000원*30명*1회

70,000원*40명

재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 150,000 200,000 △50,000

내부거래지출 150,000 200,000 △50,000

재난관리기금전출금 150,000 200,000 △50,000

702 기금전출금 150,000 200,000 △50,000

01 기금전출금 150,000 200,000 △50,000



부서: 안전관리과

정책: 재무활동(안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난관리기금 150,000150,000,000원


